



Váš dopis zn.

Naše č.j
MC05 148609/2024

Vyřizuje / linka
Dubinová Dobromila
Bc./257000959
dobromila.dubinova@praha5.cz

Datum
19.6.2024

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 19.6.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 148609/2024, ve znění:

- 1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:

Ad1) V daném časovém rozmezí bylo vydáno 20 rozhodnutí o odmítnutí žádostí v souladu s ustn. § 15 InfZ.

Ad 2) V daném časovém období nebyla vydána žádná rozhodnutí žádostí v souladu s ustn. §11a InfZ

Ad 3) Odkaz na bod Ad 2).

K výše uvedenému doplňujeme informaci o možném získání informací z Výročních zpráv k InfZ, kdy zveřejnění VZ je zákonem stanoveno do 1.3. kalendářního roku za rok předcházející.

<https://www.praha5.cz/app/uploads/2024/02/Vyrocní-zprava-k-infZ-za-rok-2023-ke-zverejneni-.pdf>

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:

<https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

Mgr. Zdeňka Janků
vedoucí Odboru Kancelář starosty